При этом до установления Правительством Российской Федерации максимального 

размера кредита, предусмотренного в подпункте 1 пункта 4.1 Общих условий кредитования, 

максимальный размер кредита, по которому Заемщик вправе обратиться к Кредитору с 

Требованием устанавливается в размере 15 000 000 (Пятнадцать миллионов) рублей. 39  

7) Заемщик на день направления Требования находится в трудной жизненной ситуации. 

4.2. В соответствии с частью 2 статьи 6.1-1 Федерального закона № 353-ФЗ под трудной 

жизненной ситуацией Заемщика понимается любое из следующих обстоятельств:

[...]

Договору всеми своими доходами и всем принадлежащим Заемщику имуществом в соответствии 

с действующим законодательством Российской Федерации. 

6.2. При нарушении сроков возврата Заемных средств, Заемщик уплачивает по 

требованию Кредитора неустойку в виде пеней в размере 1/366 (одна триста шестьдесят шестая) 

от размера ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации в процентах годовых, 

действующей на дату заключения Договора, от суммы Просроченного платежа за каждый 

календарный день просрочки до даты поступления Просроченного платежа на счет Кредитора